
 

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 
Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos 
atsakinga. 
Projekto Nr.: 2023-2-SE02-KA220-YOU-000171087 

Sekite savo svajonėmis 

Artemis Besa 
Graikija 

Ši Istorija buvo parengta projekto  
„SkillsXcellerate: Verslumas – kelias jaunimui į nepriklausomybę“ rėmuose. 
Ši medžiaga yra dalis WP2 A2 Gerosios praktikos 
 



 

 
  KAIP IR KADA ARTEMIS 

PRADĖJO SAVO VERSLĄ 
Artemis studijavo informacines technologijas ir duomenų valdymą Kretoje, 

kur ypač domėjosi tokiomis paskaitomis kaip Photoshop, nuotraukų 

redagavimas ir kitais meniniais aspektais. Nuo vaikystės turėjusi aistrą 

tapybai, baigusi studijas ir grįžusi į Larisą, ji nusprendė siekti grafinio dizaino 

magistro laipsnio. Šis sprendimas tapo svarbiu karjeros posūkiu, nes iki tol 

ji dirbo IT mokytoja ir tinklalapių dizainere. 

Baigusi magistrantūrą, ji dirbo grafinės dizaino srityje įmonėje, kuri 

specializavosi etikečių ir produktų pakuočių gamyboje. Greitai ji pastebėjo, 

kad ši darbo sritis neleidžia jai pilnai išreikšti savo kūrybiškumo. Per 

socialinius tinklus ji atrado kaligrafiją, kuri ją sužavėjo, ypač dėl jos 

nepakankamo išplėtimo graikų kalboje. Šis susidomėjimas paskatino ją 

gilintis į iliustraciją ir pradėti spausdinti dizainus ant puodelių, dirbdama 

savo vyro parduotuvėje. 

Šios patirtys paskatino ją sekti savo aistrą ir pradėti savo verslą. Jos vyras, 

turintis verslo patirties, buvo vertingas mokytojas, padėjęs jai išmokti 

efektyviai bendrauti su klientais ir orientuotis pardavimų aplinkoje. Iš 

pradžių ji ketino veikti per interneto svetainę, tačiau jis padėjo suprasti 

asmeninio bendravimo svarbą. 

Be to, ji dalyvavo keliuose moterų verslumo seminaruose, kurie reikšmingai 

prisidėjo prie jos verslo valdymo įgūdžių tobulinimo. Šie seminarai, kartu su 

vyro vadovavimu, suteikė jai reikalingų įgūdžių ir pasitikėjimo, leidžiančių 

sėkmingai pradėti ir valdyti savo verslą. 



 

 
  KAIP ARTEMIS PLĖTOJO SAVO 

VERSLĄ 
Jos vyras, turėjęs verslo patirties, nusprendė uždaryti savo verslą tuo metu, 

kai buvo paskelbta DYPA finansavimo programa, skirta moterų verslumui 

skatinti. Ši programa suteikė reikalingas žinias ir finansinę paramą, kad ji 

galėtų pradėti savo verslą. Gavusi šią pagalbą, ji greitai priėmė sprendimą ir 

per dvi dienas pradėjo veiklą – įrengė darbo erdvę, rado tiekėjus ir iš karto 

ėmėsi veiklos. 

Jos profesinė patirtis ir nuolatinis mokymasis leido jai būti gerai 

pasiruošusiai, todėl neturėjo iliuzijų apie iššūkius savo verslui. Prisitaikymas 

buvo natūrali jos stiprybė, kuri labai prisidėjo prie sėkmės. Ji tiki, kad 

prisitaikymas, nuodugnūs tyrimai ir noras tobulėti padėjo jai įveikti visas 

kliūtis.  



 

 
  

Nors Graikijoje verslininkai susiduria su sunkumais, ypač dėl sudėtingų 

sistemų ir procedūrų, jos aistra darbui ir kitų žmonių įvertinimas yra 

pagrindiniai motyvatoriai. Norint išlikti ir rasti pasitenkinimą savo veikloje, 

būtina mylėti tai, ką darai – ji tiki, kad tai yra svarbiausia. 

Svarbu išlikti sąžiningam ir nuolat stengtis. Žmonės vertina autentiškumą, 

todėl būtina nuolat judėti pirmyn. Naujos galimybės ir inovacijos yra būtinos 

pažangai, net jei tai užtrunka. Meilė savo darbui yra raktas į iššūkių įveikimą. 

Praktiniu požiūriu ji išmoko visada turėti atsarginį fondą ir užtikrinti avanso 

gavimą, kai tik įmanoma. Šios strategijos buvo neįkainojamos valdant verslo 

neapibrėžtumą. 



 

 
  KOKIE YRA ARTEMIS PLANAI 

ATEIČIAI 
Pagrindinis jos tikslas – išlaikyti verslą sėkmingą ir užtikrinti orų gyvenimą 

savo šeimai. Meniniu požiūriu ji aktyviai ieško naujų galimybių ir 

bendradarbiavimų. Neseniai ji dalyvavo drabužių ir alaus projektuose, kurie 

suteikė jai įdomių patirčių. Be to, ji siekia iliustruoti vaikų knygą arba knygą 

su pozityvia tematika. Ji taip pat norėtų dalyvauti susitikimų turguje 

Atėnuose. Ji jau dalyvavo keliuose susitikimų turguose Salonikuose, kurie 

buvo nepakartojamos patirtys, ir daugelis žmonių ją ragino atvykti į Atėnus. 

Ji siekia perduoti savo vaikams tas pačias vertybes: sunkus darbas ir 

nuolatinis mokymasis yra pagrindiniai veiksniai, leidžiantys pasiekti tikslus 

ir prisidėti prie teigiamos visuomenės raidos. Išlaikyti pozityvumą ir energiją 

net ir susidūrus su iššūkiais yra esminė sėkmės dalis. Teigiamas požiūris į 

situacijas gali lemti reikšmingus pokyčius.  



 

KOKIE ARTEMIS PASIŪLYMAI 
JAUNIEMS ŽMONĖMS, 

NORINTIEMS PRADĖTI SAVO 
VERSLĄ 

Štai keli jos patarimai: turėkite kantrybės, nes nors niekas nėra lengva, 

viskas yra pasiekiama. Jei sieksite tikslų, mylėsite savo veiklą ir atliksite ją 

kokybiškai, jūsų pastangos bus įvertintos. Taip pat svarbu reguliariai save 

apdovanoti. 

Ji ypač rekomenduoja DYPA programą ir „meet markets“ visiems jauniems 

žmonėms, kurie pradeda ar planuoja pradėti savo verslą. Šie ištekliai buvo 

neįkainojami jos asmeniniame kelyje, ir ji tiki, kad jie gali suteikti panašią 

paramą bei galimybes kitiems. 

“Svajokite ambicingai, tačiau pradėkite nuo mažų žingsnių; svarbiausia – 

pradėti veikti”, užbaigia ji.  



 

Linkime sėkmės ARTEMIS ir ToLemoniArt! 

Jei norite sužinoti daugiau informacijos apie Artemis verslą arba susisiekti 
su ja, prašome rašyti  

El. paštu: info@tolemoniart.gr 

Tinklalapis: https://tolemoniart.gr/ 

Instagram: https://www.instagram.com/tolemoniart_/ 

FB: https://www.facebook.com/tolemoniart 

Pinterest: https://www.pinterest.com/tolemoniart/ 

 

 

Nuotraukų šaltiniai: visos nuotraukos, panaudotos šioje 
istorijoje, yra iš asmeninio Artemis archyvo. 
 

file://///srv-dc/Fondas/PROJECT/VYKDOMI/2024/SkillsXcellerate_Teja_SI-SE_SIF/WP2%20-%20Research%20&%20Toolkit/A2%20-%20Good%20practices/partner%20stories/Partners%20stories/Success%20stories%20in%20templates/info@tolemoniart.gr
https://tolemoniart.gr/
https://www.instagram.com/tolemoniart_/
https://www.facebook.com/tolemoniart
https://www.pinterest.com/tolemoniart/


 

 
 
 

Visam turiniui taikoma CC BY-ND-SA 4.0 licencija 


